5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18 августа 2023 г. № 41 Об утверждении плана мероприятий по очистке территорий населённых пунктов от сухой растительности на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2023 г.                                                                           № 41

Об утверждении плана мероприятий по очистке
территорий населённых пунктов от сухой
растительности на территории Пристенского сельсовета
Пристенского района Курской области

   Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня пожарной безопасности  населенных пунктов, Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить план мероприятий по очистке территорий населённых пунктов от сухой растительности на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области.
2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования  Пристенский сельсовет Пристенского района Курской области.
3. Контроль за исполнениям данного постановления оставляю за собой.

Глава Пристенского сельсовета                                                          Е.В.Рябцева
Пристенского района

                                                                            Приложение к постановлению Администрации Пристенского сельсовета
Пристенского района
от 18.08.2023 г. № 41

Плана мероприятий по очистке территорий населённых пунктов
от сухой растительности на территории Пристенского сельсовета
Пристенского района Курской области

	№ п\п
	Содержание мероприятия
	Ответственные
	Срок
исполнения

	1
	Организация работы по очистке от сухой растительности дворовых и при дворовых территорий
	Жители населенных пунктов
	Сентябрь – Октябрь

	2
	Организация работы по очистке от сухой растительности земельных участков сельскохозяйственного назначения
	Землевладельцы, фермерские хозяйства
	Сентябрь – Октябрь

	3
	Очистка закрепленной т прилегающей к периметрам организаций территорий  от отходов и мусора
	Руководители учреждений и организаций
	Сентябрь – Октябрь

	4
	Осуществление проверки минерализованных полос вокруг населённых пунктов, при необходимости проведение  работ  по их обновлению
	Администрация Пристенского сельсовета
	Сентябрь – Октябрь